Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, solicitando a agenda oficial de compromissos, bem como os devidos

comprovantes, do Secretário de Serviços Públicos Josué Bondioli Júnior, da Secretária de Infraestrutura e

Planejamento Marcela Franco Moreira Dias, da Diretora Departamento de Trânsito Luciana Viana, referente ao dia

26 de Setembro de 2018.

REQUERIMENTO N° 2024/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO A AGENDA
OFICIAL DE COMPROMISSOS, BEM COMO OS DEVIDOS
COMPROVANTES, DO SECRETARIO PÚBLICOS JOSUÉ BONDIOLI
JÚNIOR, DA SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E
PLANEJAMENTO MARCELA FRANCO MOREIRA DIAS, DA
DIRETORA DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO LUCIANA VIANA,
REFERENTE AO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 2434/2018
Data: 01/10 2018 - Horário: 09:36

111111111111111111111

AFROVADO

j 	OU T. itrld

Vereador Carlos Moura -Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o Secretário de Serviços Públicos, a Secretaria de Infraestrutura e Planejamento e a Diretora de

Trânsito deste município, foram convocados para participarem da audiência pública sobre o transporte público

coletivo agendada para o último dia 26 de Setembro de 2018;

Considerando que apenas com um dia de antecedência do evento foi protocolado nesta Casa de Leis o ofício n°.

2129/2018 informando que os mesmos não poderiam participar do evento por compromissos já assumidos;

Considerando que tal situação fez com que a audiência fosse cancelada, gerando constrangimento, tendo em vista,

que a população já havia se mobilizado para participar do evento, contando com a presença dos membros da

administração municipal;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, solicitando a agenda oficial de compromissos,

bem como os devidos comprovantes, do Secretário de Serviços Públicos Josué Bondioli Júnior, da Secretária de

Infraestrutura e Planejamento Marcela Franco Moreira Dias, da Diretora Departamento de Trânsito Luciana Viana,

referente ao dia 26 de Setembro de 2018.

Plenário Dr. Francisco Romano e Oliveira, 27 • Setembro de 2018.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1